

Od Redakcji

Szanowni Państwo,

W czerwcowym wydaniu znajdą Państwo kilka artykułów poświęconych narzędziom i metodom, które pomogą zaplanować i przeprowadzić elementy ewaluacji – takie jak ocenianie kształtujące oraz autorefleksję – wspólnie z uczniami, wykorzystując ich potencjał i perspektywę dla poszerzenia własnej oraz włączenia uczniów w aktywne podsumowanie całorocznej pracy. W okresie przed zakończeniem roku szkolnego zachęcamy do zabaw z cieniem, opisanych w bardzo praktyczny i jasny sposób. Na ten czas przygotowaliśmy również scenariusze zajęć muzyczno-ruchowych o tematyce letnich przygód oraz uwielbiane przez dzieci kodowanki – tym razem pomagające utrwalić zasady ortograficzne. Na koniec, w ramach przygotowania fundamentów na nowy rok szkolny, warto już teraz przeprowadzić z dziećmi

lekcję z zakresu edukacji antydyskryminacyjnej, która jest nieoczywistym sposobem na budowanie i wzmacnianie zespołu klasowego. Ponadto polecamy dowiedzieć się, czym charakteryzuje się praca z uczniami z mutyzmem wybiórczym, zdolnymi oraz z trudnościami w planowaniu i wykonywaniu zadań ruchowych. Wierzymy, że niniejsza lektura będzie dla Państwa pomocna – zarówno jako forma złapania oddechu przy możliwości wykorzystania gotowych pomysłów, jak również jako chwila relaksu bądź czas na pogłębianie własnych zainteresowań i rozwój osobisty.

Wraz z całym zespołem Wydawnictwa Forum Media Polska i zespołem redakcyjnym magazynu „Życie Szkoły”, chcemy podziękować za zaangażowanie. Doszkalanie się i odpoczywanie. Budowanie i wzmacnianie relacji oraz dawanie sobie przestrzeni do własnych słabości, braku chęci czy frustracji. Wszystko to, co wydarzyło się w kryzysie, jakim bezsprzecznie jest pandemia, stanowić będzie nasz bezcenny materiał do wyciągania wniosków, dalszych refleksji, a finalnie – prawdopodobnie do transformacji funkcji szkoły oraz ról nauczycieli, uczniów i ich rodziców w procesie kształcenia. Rok naprzemiennej nauki stacjonarnej, zdalnej i hybrydowej dobiega końca. Mamy ogromną nadzieję, że wybierane przez nas tematy stanowiły dla Państwa efektywną pomoc lub inspirację do dalszej pracy.

Przyjemnej lektury!

JOANNA OBUCHOWSKA – redaktor merytoryczna
DOMINIKA KRZYŻKOWSKA – redaktor prowadząca

SPIS TREŚCI

Temat numeru

- 4 Ocenianie kształtujące

Lekcja na czasie

- 10 Zabawy z cieniem
14 Autorefleksja elementem podsumowania roku szkolnego

Scenariusze zajęć

- 19 Edukacja antydyskryminacyjna
22 Letnie przygody z muzyką w tle. Konspekt zajęć muzycznych dla klasy II
25 Kodowanki ortograficzne

Strefa nauczyciela

- 29 Jak skutecznie poradzić sobie z konfliktem między rodzicami a szkołą w obszarze pomocy psychologiczno-pedagogicznej?

Wspomaganie ucznia

- 35 Dziecko z mutyzmem wybiórczym w klasie szkolnej
40 Jak wspomagać dzieci z trudnościami w planowaniu i wykonywaniu zadań ruchowych?
45 Praca z dzieckiem zdolnym



Wydawca / Forum Media Polska Sp. z o.o. / 60-595 Poznań / ul. Polska 13 / NIP 781-15-51-223; KRS nr 0000037307 /

Wydział VIII Gospodarczy KRS Poznań / Wysokość kapitału zakładowego 300 000 zł / **Prezes Zarządu**,

Dyrektor Zarządzający / Magdalena Balanicka / **Prokurent** / Radosław Lewandowski / **Redakcja** /

Agata Klimaszewska – redaktor naczelna / Dominika Krzyżkowska – redaktor prowadząca /

Joanna Obuchowska – **redaktor merytoryczna** / Jolanta Nawrot – koordynator wydawniczy /

Edyta Mirecka – nadzór graficzny / **Dział obsługi klienta/prenumerata** / tel. 61 66 55 800, faks 61 66 55 888 /
e-mail: bok@forum-media.pl / **Reklama** / Anna Mikłaszewicz, tel. 601 272 556, anna.miklaszewicz@forum-media.pl /

Marketing i promocja / Anna Kowalińska, anna.kowalinska@forum-media.pl /

Skład i łamanie / Lena Wójcik / **Druk i oprawa** / Paper & Tinta / **Serwisy zdjęciowe** / Adobe Stock, Dreamstime / **Nakład** 10 000 egz.

Redakcja nie zwraca nadesłanych materiałów i zastrzega sobie prawo dokonywania formalnych zmian w tekstach artykułów.

Prosimy o przysyłanie artykułów z dokładnym adresem autora.

Zapraszamy na nasze strony internetowe: www.zycieszkoły.com.pl oraz www.forum-media.pl

Dołącz do nas na Facebooku!